
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЮКАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2025г. № 81/12
г. Тюкалинск Омской области

О внесении изменений в Постановление Администрации Тюкалинского
муниципального района Омской области от 26.04.2019г. № 19/4

« Об утверждении документа планирования регулярных перевозок
пассажиров и багажа по регулируемым тарифам автомобильным

транспортом на территории Тюкалинского муниципального района
Омской области »

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с
действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от
13.07.2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Законом Омской области от 27.11.2015 года № 1824-ОЗ «Об организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом в муниципальном и
межмуниципальном сообщении, водным транспортом в пригородном и
межмуниципальном сообщении и железнодорожным транспортом в
пригородном сообщении на территории Омской области», Федеральным
законом от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация
Тюкалинского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Тюкалинского
муниципального района Омской области от 26.04.2019г. № 19/4 «Об
утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и
багажа по регулируемым тарифам автомобильным транспортом на
территории Тюкалинского муниципального района Омской области»
следующие изменения:
1.1. Приложение №3 «Перечень муниципальных маршрутов регулярных
перевозок, подлежащих изменению» к Приложению к Постановлению
Администрации Тюкалинского муниципального района Омской области от



17.10.2024 г. № 91/10 изложить в новой редакции, согласно Приложению к
настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление опубликовать в сетевом издании
«Тюкалинский вестник» (http://tukalinsk.ru) и разместить на официальном
сайте Тюкалинского района в информационно-коммуникационной сети
интернет «Интернет».

3. Настоящее Постановление вступает в силу после официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.06.2025 года.

Исполняющий обязанности
Главы Тюкалинского
муниципального района
Омской области П.И. Терлеев

http://tukalinsk.ru


от 16.12.2025 № 81/12

Приложение №3
к Документу планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа по

регулируемым тарифам автомобильным транспортом на территории
Тюкалинского муниципального района Омской области

Перечень
муниципальных маршрутов регулярных перевозок, подлежащих изменению

№
п/п

Регистрацио
нный номер
маршрута
регулярных
перевозок

Порядковый
номер

маршрута
регулярных
перевозок

Наименование
маршрута
регулярных
перевозок

Характер
изменения

Дата
изменения

1. 4 103-а Тюкалинск-
Сажино

(действие в
период

неблагоприятны
х погодных
условий)

Ввод нового
маршрута в
расписание с
01.07.2025 г.

с 1 июля
2025 года

2. 22 210 Тюкалинск-
Старосолдатское

изменение
времени

отправления

с 1 июня
2025 года

3. 23 211 Тюкалинск-
Карбаиново

изменение
времени

отправления

с 1 июня
2025 года

4. 31 301 - Ввод нового
маршрута в
расписание с
01.01.2026 г.

с 1января
2026 года

5. 32 302 - Ввод нового
маршрута в
расписание с
01.01.2026 г.

с 1 января
2026 года

Приложение
к Постановлению Администрации

Тюкалинского муниципального района
Омской области




	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

